*dit.* quia tunc de jure non sp̄dat jurisdictione aut correctio ad Papam, unde eam deman- dare non censetur, *Zab. in Clem. unic. nu. 6. de suppl. negl. Prælat. Vital. in Clem. attendentes §. igit. num. 3. & 4. de stat. monach. & Can. tum* quia quando à Papa, vel auctoritate Papæ aliquod onus imponitur exemptis, videtur intellexisse de exemptis sibi immediate sub- jectis, & non de aliis, *Clem. attendentes §. hoc igitur & ibi Vital. n. 23. & 9. de stat. monach. ca. ad abolendam §. fin. de hered. comprobatur ex verbis c. 4. sess. 6.* quod conceptum est nega- tivè & copulativè, videlicet capitula nullis exemptionibus tueri se possint quominus à suis Episcopis & aliis majoribus Prælati vi- sitari, corrigi possint, ideoque requirit, ut neutrum factum sit, *l. si quis ita ff. de verb. oblig. Pan. in c. 2. sub. n. 7. de rescript. ac ex aliis d. c. 4. verbis, etiam auctoritate Apostolica, & d. c. 6. sess. 25. se referentis ad d. c. 4. ac etiam ex verb. cap. 4. sess. 14.* tanquam ad hoc sedis Apostolicæ delegati, ubi Concilium Tri- dentinum prorogat jurisdictionem Præla- torum contra immediate sedi Apostolicæ subiectos, quam ipsi volentes prorogare non possunt, obstante jure Canonico, *Pan. in c. cum temp. in 5. not. de arb. & ibi Can. Cresc. dec. 3. de for. comp. ac stylo notorio Curie, quo* contra exemptos non solet deputari ordina- rius loci, *Pan. in cap. ex par. sub. num. 5. de priv. & ibi Can. cle. fin. §. fin. de priv. & consuetudo tri- buens jurisdictionem capitulo in Canonicos est jure communi approbata, c. irrefragabili §. excessus & ibi Can. de off. ord. cap. cum extin- guit de for. comp.*

33  
Multiplices sunt effectus ꝛ accusatioois, primus est quod accusatus pendente accu- satione non potest promoveri ad Ecclesia- sticas vel sæculares dignitates, maxime quā- do eam præcessit infamia, *ca. competens & ibi Pan. num. 4. hoc tit. l. reus ff. de muner. & honor. cap.*

*c. tantis Daniel 81. idst. l. reum criminis, C. de procur. gloss. 1. in c. fin. de testib. Navar. conf. 6. & 7. hoc tit. Garc. de benef. par. 7. cap. 8. num. 6. nec testis esse potest, l. in testibus, ff. de testib. nec procurator, d. l. reum. C. de procur. nec nomen militiæ dare, l. fin. ff. de re milit. nisi post annum, l. reus. §. fin. ff. de muner. & honor. in rubr. & nig. C. de reis post lib. 10. sed non privatur honoribus & dignitatibus obtentis l. libertus §. in quaestionibus, ff. de mune-*  
 34rib. Secundus est quando ex eodem facto, ¶ vel ex duobus factis se invicem contingentibus, sive connexis, ab auctore movetur causa civilis, & ante litem in ea contestatam, vel antequam liquet & conclusum est in causa civili, Bald. in l. 1. num. 7. & seq. C. qui accus. non poss. qui recenset utramque opinionem, non incidenter per viam exceptionis, quia tunc terminari debet cum questione civili, l. cum civili C. de ord. jud. sed æquè principaliter accusatio criminalis intentatur à convento, criminalis facit silere civilem ratione præjudicii, quando criminalis absorbet civilem, id est, sententia in criminali lata parit exceptionem rei judicatæ, aut facit præjudicium in civili, l. 1. C. qui accus. non poss. l. fin. C. de ord. jud. & ibi Paul. de Castro post gloss. in verb. de crimine gloss. 1. in l. interdum in fin. & ibi DD. ff. de publ. vid. Alberic. in l. fin. num. 111. C. quand. civil. act. crimin. præjud. Rot. decis. 206. num. 1. par. 2. plures cumulans. ut si ab uxore contra maritum proponatur actio ex stipulatu pro repetitione dotis, & à marito convento quæstio adulterii, l. adulterij C. de adult. aut ab auctore rei vendicatio, à reo convento accusatio de vi, l. si de vi ff. de jud. vel ab auctore civilis ex testamento, instrumento, vel sententia, à reo criminalis de falsitate testamenti, instrumenti, vel sententiæ, l. divus Pius §. divus Adrian. & ibi Bart. in 1. not. & summa in Decretal.

DD. & l. si testamentum ff. de petit. hered. Castrensi. in l. si. n. 2. de ord. jud. l. ex initio C. de falso. nisi accusatio falsi objiciatur causa morandæ solutionis, quia debitor ad solutionem compellitur salva executione criminis, l. satis C. de fals. aut accusatio falsi intentata sit contra testes; quia ad hoc ut accusatio falsi intentata præjudicet civili, requiritur quod sit intentata contra ipsam partem, vel contra testes, ac etiã contra ipsam partem, & non contra testes tantum, Bart. in l. si testamentum num. 3. ff. de petit. hered. Bald. in l. fin. num. 13. de fid. instrum. quodque jus totius causæ consistat in illis testibus accusatis de falso, Afflict. decis. 220. Rolan. conf. 13. volum. 3. Rot. divers. decis. 206. par. 2. Præterea criminalis facit silere civilem, quando ab auctore civilis, & à tertio, puta fisco criminalis movetur, quæ est præjudicialis civili, ut accusatio hæresis à fisco contra petentem fructus sui Canonicatus à capitulo, latè Put. decis. 93. lib. 1. per l. minorem ff. de jud. & ibi not. per gloss. & Bart. & Bald. & ideo Put. ibidem in fin. dicit quod tit. reformando commissio. post litem autem in causa civili contestatam, vel si de ea liquet, aut si in ea sit conclusum, quæstione civili terminata fit indagatio criminis. l. damus & ibi gloss. in verb. quæstione C. de fals. qui prior ff. de jud. l. 1. C. de appell. secundum 3. intellect. gloss. l. interdum ff. de public. jud. Quando vero criminis quæstio non absorbet civilem, ut si agis contra me ad pecuniam, ego te accuso de homicidio, tunc criminalis ratione majoritatis non facit silere civilem, Paul. de Cast. post Ias. Butrig. Bald. & alios in l. fin. num. 2. C. de ord. cognit. licet Cyn. & Salycet. in d. l. fin. C. de ord. jud. attestetur communiter Doctores tenere, quod criminalis ratione majoritatis faciat silere civilem, quia accusatus pendente accusatione non perdit regulariter administrationem

L bono-

bonorum suorum quousque sit condemnatus, & bona sua publicata, & potest agere contra suos debitores, & Creditoribus suis solvere, alioquin plerique innocentium necessario sumptu egebunt, *l. reo criminis cum l. seq. ff. de solat. l. aufertur §. in reato ff. de jur. fisci l. quod si forte §. sunt quedam vers. quid ergo & l. quavis, §. 1. ff. de solut. nisi sit contumax & bona fuerint annotata, ne fuga ejus instruat, l. fin. in fin. ff. de requir. reis.* Tertius est effectus, de crimine in accusationem deductus, pendente accusatione, 35 ne, † ab alio super eodem crimine non potest deferri, *l. qui de crimine C. hoc tit. l. hi tamen §. ab alio delatum, ff. hoc tit. ne reus in plures distinguatur adversarios, l. ne in plures ff. de exercit. aut l. si plures ff. de accus. & sæpius de ejusdem admisso quaratur, l. pen. in fin. ff. naut. caup. stab. proceditque, etiam si de crimine agi cœptum sit ad privationem, quia accusatio est, licet mixta *c. tua & ibi gloss. & Can. de procur. c. per tuas & 1. in fin. de simon. Rot. divers. decis. 138. numer. 5. par. 2.* istaque exceptio contra accusationem secundo loco propositam est dilatoria, impediens processum, & in initio est proponenda. *Bart. in l. Senatus num. 2. ff. hoc tit. Alber. in l. qui de crimine num. 1. & ibi DD. hoc tit.* Quartus est iudex in criminalibus tantum, † non potest absolvere reum à crimine, eundemque condemnare civiliter ad rei restitutionem, quia partes expressè aut tacitè non possunt prorogare jurisdictionem Iudicis criminalis tantum, ad civilem, *l. solemus, §. latrunculator. & ibi Paul. de Castr. & DD. ff. de jud. latè Crescent. decis. 5. de jud. Rot. divers. decis. 445. numer. 7. par. 1.* sed quando constat sibi de delicto, incidenter reum condemnandum esse ad rei restitutionem, post reum condemnare officio & quadam æquitate ad restitutionem*

rei civiliter, omiſſa ſententia in cauſa criminali, quæ eo ipſo per huiusmodi ſententiam ſublata cenſetur, eo quod reus in periculum maioris pœnæ deductus eſt, *l. interdum la. 2. §. qui furem ff. de furt. l. 4. §. ſi dicantur. ff. fin. regund. Bald. in l. 2. num. 28. vers. unum quero C. de eden. Bart. in l. ſiquis ad ſe fundum num. 8. & ibi Salicet. & DD. C. ad leg. Iul. de rei publ. quando autem fert ſententiam ſuper pœna non poteſt in eadem ſententia delinquentem condemnare ad reſtitutionem rei ſubtractæ, raptæ, vel inſaræ, *Cyn. in l. ſi quis ad ſe fundum num. 10. C. ad leg. Iul. de rei publ. l. interdum. ff. de publ. jud. Anchar. in c. 2. vers. juxta prædicta quero de homicid. in 6.* & peracta accusatione, poteſt intentari civilis rei reſtitutionem, *l. 1. C. quand. civil. act. præjud. crimin. l. 2. §. 1. ff. de vi bon. rapt. §. liberum autem & Inſtit. de leg. Aquil. & ibi gloſ. & DD.* Quintus effectus eſt, accusatus † antequam reus factus eſt, ſive ante: 37 quam nomen ejus ſit receptum inter reos, id eſt, antequam Iudex pro poſitis exceptionibus dilatoriis pronunciet eſſe ſuper accusatione procedendum, vel accusatio ſit conſeſtata, *Bart. in l. is qui reus, num. 3. & 4. ff. de public. jud. poteſt accusatorem reaccuſare, quando proſequitur ſuam aut ſuorum injuriam, aut de crimine majori non parivel minori, 3. quaſt. xi. in ſumma & ibi gloſ. mag. c. neganda primo & ſecundo l. neganda C. de iis qui accuſ. non poſſ. ut ſi accuſatus de fornicatione, de adulterio, aut ſimonia accuſatorem ſuum, qui prior inſcriptionem depoſuit, impetere voluerit, c. non eſt §. huic autem & c. prius 3. quaſt. xi. poſtquam reus factus eſt reaccuſare non poteſt etiam de majori, quia non relationes criminum, ſed innocentia purgare ſe debet, *l. is qui reus ff. de public. jud. niſi crimen, quod ſecundo inferitur ſit majus & præjudiciale ad primum, l. prima,***

prima, C. de iis qui accus. non poss. ut si accusatus à te de furto servi tui reaccuset te de homicidio ejusdem servi; quia condemnatoria lata in secundo crimine, eo ipso est impositum silentium super primo, & absolutoria lata super secundo potest procedi sup primo, d. l. 1. C. de iis qui accus. non poss. & ibi DD. Bart. in d. l. is qui reus. aut hæc exceptio, quoad reus accuset suum accusatorem, fuerit omissa, quia si de eo accusans non exceperit, tenet processus, gloss. in l. reum C. de procur. Bart. in l. is qui reus n. §. de publ. iud.

38 Causa appellationis † à sententia Episcopi, vel ipsius in spiritualibus Vicarii generalis, ubi appellationi locus fuerit, si Apostolica auctoritate in partibus eam committi contigerit, Metropolitanò seu illius etiam Vicario in spiritualibus generali, aut si ille aliqua de causa suspectus foret, vel ultra duas legales dietas distet, seu ab ipso appellatum fuerit, uni ex vicinoribus Episcopis seu illorum Vicariis, non autem inferioribus Iudicibus committenda est, c. à sententia sess. 13. ac reus appellans coram Iudice ad quem appellavit, acta primæ instantiæ teneatur omnino producere, & Index appellationis nisi illis visis ad illius absolutionem minime potest procedere. Is autem à quo appellatum fuit, intra triginta dies, acta ipsa postulanti gratis debet exhibere, alioqui absque illis causa appellationis hujusmodi terminatur, c. reus sess. 13.